Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 06-02-2019
Insolventienummer F.05/19/8
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000088889:F001
Datum uitspraak 08-01-2019
R-C mr. E Boerwinkel
Curator Mr. A.M.T. Weersink

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Yasemin V.O.F. 06-02-2019
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma Yasemin V.O.F., handelsnaam: Optimax, 06-02-2019
gevestigd en kantoorhoudende aan de Industrieweg 46, unit 1710, 6514TW 1
Nijmegen ( bezoekadres) en

Industrieweg 46, unit 8510, 6514TW Nijmegen ( postadres), KvKnr (

voorheen) 61199079, hierna te noemen "Yasemin V.O.F.";

Activiteiten onderneming

I Evenementen, zaalverhuuur, hotel en catering. 06-02-2019

1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn thans bij de curator onbekend. Gefailleerde 06-02-2019
firmanten voeren tot op heden nog procedures opdat het faillissement 1
vernietigd wordt.



Gemiddeld aantal personeelsleden

06-02-2019
Firmant heeft aangegeven dat er per datum uitspraak failissement geen 1
werknemers meer in loondienst zijn.
Firmant geeft aan dat door middel van een koopovereenkomst de activiteiten
zijn overgedragen aan Hotel Yasemin B.V. voor datum faillissement.
Boedelsaldo

06-02-2019
Boedelsaldo

1

€ 0,00
Verslagperiode

06-02-2019
van

1

8-1-2019
t/m
5-2-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 36,60 uur
totaal 36,60 uur
Toelichting bestede uren
De bestede uren tot op heden hebben bestaan uit gesprekken met de twee 06-02-2019
firmanten, overleg met crediteuren en het bijwonen van de verzetprocedure 1

bij de rechtbank Gelderland, locatie Zutphen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Yasemin V.O.F. is opgericht op 4 augustus 2014 (tot 29 juni 2015 was de 06-02-2019
statutaire naam van de V.O.F. Cafetaria Grillroom Pizzaria Zilverkamp V.O.F.). 1

De directie van de V.O.F. werd gevoerd door de firmanten, de heer L.

Karahan (Drostpad 2 6525 XE Nijmegen) en mevrouw F. Karahan

(Baljuwstraat 42 6525 XN Nijmegen). In feite werd deze gevoerd door één

firmant, de heer L. Karahan. De verhouding tussen de firmanten was niet

bijzonder goed zodat mevrouw Karahan zich teruggetrokken heeft uit de

feitelijke bedrijfsvoering.

1.2 Lopende procedures

Door gefailleerde is niet vermeld dat er lopende procedures zouden zijn ten 06-02-2019
tijde van het faillissement. 1

1.3 Verzekeringen

I Failliet gaf aan dat er geen lopende verzekeringen meer zijn. 06-02-2019
1
1.4 Huur
Failliet gaf in de eerste bespreking aan dat de huurovereenkomst niet meer 06-02-2019
aanwezig is, omdat de activiteiten zijn gestaakt. Failliet heeft tot op heden 1

geen opzeggingsbrief getoond noch een beéindigsovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet deelde ten aanzien van dit onderwerp het navolgende mede. Yasemin 06-02-2019
V.O.F. bezat in de zomer 2018 meer schulden dan activa. Volgens 1
mededelingen van failliet is het actief door middels van een

koopovereenkomst overgedragen en de koopprijs verrekend met de

vordering die koper middels cessie had verkregen van de bestuurder van

koper.

Vervolgens is Yasemin V.O.F. uitgeschreven uit het handelsregister per 22

november 2018 met terugwerkende kracht vanaf 14 november 2018.

Failliet deelde mede dat Yasemin V.O.F. ten tijde van de uitschrijving

uitsluitend schulden had en geen bezittingen, en dat dit de reden was om de

V.O.F. uit te schrijven.

Thans wordt in de procedure de discussie gevoerd of Yasemin V.O.F. bij

verstek failliet verklaard had kunnen worden. Failliet is in verzet gegaan en

de rechtbank heeft het verzet ongegrond verklaard. Vervolgens is failliet in

hoger beroep gegaan. In appelis nog niet beslist.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-02-2019
Personeelsleden
1
Onbekend; de afwikkeling wordt vertraagd vanwege de procedures tegen de
faillietverklaring.
Firmant heeft aangegeven dat er per datum uitspraak failissement geen
werknemers meer in loondienst zouden zijn en dat door middel van een
koopovereenkomst de activiteiten zijn overgedragen aan Hotel Yasemin B.V.
voor datum faillissement.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-02-2019
Personeelsleden
1
Onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Bestede tijd in verslagperiode: 0,2 uur 06-02-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
| nietaanwezig. 06-02-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Vanwege de procedures tegen de faillietverklaring is het nog onduidelijk wat 06-02-2019
de omvang van de bedrijfsmiddelen zijn. Dit hangt met name samen met de 1

verkoop op 1 oktober 2018 aan Hotel Yasemin B.V.
Dit aspect zal nog aandacht verdienen indien het failissement in stand blijft.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn fiscale vorderingen waarvoor het bodemvoorrecht van de fiscus geldt. 06-02-2019
Uitgezocht moet nog worden op welke wijze er een einde is gekomen aan de 1
huurovereenkomst die failliet gesloten heeft.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de afgelopen verslagperiode is kennis genomen van de koopovereenkomst 06-02-2019
die failliet is aangegaan. 1

Er is gesproken met crediteuren die pretenderen een eigendomsvoorbehoud

te hebben en met crediteuren die aangeven een pandrecht te bezitten. Er is

een afkoelingsperiode verzocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is gemeld dat de onderneming in opdracht ongeveer 2 a 3 partijen per 06-02-2019
week organiseerden. 1
Onduidelijk is op welke wijze deze zijn overgegaan en of dit ook een waarde
vertegenwoordigde.

Daarnaast zou er normaal gesproken een voorraad aanwezig moeten zijn

voor de lopende exploitatie van de onderneming.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Het actief goodwill moet nader worden onderzocht indien het faillissement in 06-02-2019
stand blijft. 1

Yasemin V.O.F. hield bij de Rabobank twee rekeningen aan, waarvan één per

datum faillissement een creditsaldo had van € 1.014,21 en één een

debetsaldo van € 716,12.

Voor het overige zijn er nog geen boedelbestanddelen aan getroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Bestede tijd in verslagperiode: 0,6 uur 06-02-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Onbekend
totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Failliet wenst hier tot op heden geen inzage in te verschaffen. Hij beroept
zich op de procedures die gevoerd worden om tot vernietiging van het
fallissement te komen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er zijn door failliet enkel twee betaalrekeningen geopend.

5.2 Leasecontracten

Niet gemeld tot op heden.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eén crediteur heeft zich gemeld en stelt een pandrecht te hebben als
zekerheid voor de geldleningsovereenkomst die hij met failliet is aangegaan
voor de aanschaf van ovens.

5.4 Separatistenpositie

Vanwege de afkoelingsperiode kan de pandhouder de separatistenpositie
niet uitoefenen.

06-02-2019
1

06-02-2019
1

06-02-2019
1

06-02-2019
1

06-02-2019
1

06-02-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor één crediteur die koelapparatuur heeft geleverd, geldt ook de 06-02-2019
afkoelingsperiode. 1

5.6 Retentierechten

Niet gemeld. 06-02-2019
1

5.7 Reclamerechten

Niet gemeld. 06-02-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

06-02-2019
Tot op heden nog niet aan de orde.

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Bestede tijd in verslagperiode: 2,3 uur 06-02-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Vanwege de gevoerde procedures is dit niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Op dit moment wordt de onderneming niet voortgezet, nu de failliet stelt
conform de koopovereenkomst d.d. 1 oktober 2018 het uitgeoefende
horecabedrijf te hebben overgedragen aan Hotel Yasemin B.V.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Thans niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

I Niet aan de orde.

6.6 Opbrengst

I N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I Speelde in de afgelopen verslagperiode niet.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

06-02-2019
1

06-02-2019
1

06-02-2019

1

06-02-2019

1

06-02-2019

1

06-02-2019

1

06-02-2019
1

06-02-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek zal nog gestart moeten worden; afhankelijk van de uitkomst 06-02-2019
van de procedure bij het Gerechtshof. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing bij een V.O.F. 06-02-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde. Samenstelverklaring is bij een onderneming van deze 06-02-2019
omvang voldoende. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| niet aan de orde. 06-02-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-02-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Niet aan de orde, nu het een vennootschap onder firma betreft.
7.6 Paulianeus handelen
06-02-2019
7.6 Paulianeus handelen
1
Onderzoek is nog niet gestart; de koopovereenkomst waarbij de activiteiten
zijn overgedragen zal nader moeten worden beschouwd alsook de cessie
van de vorderingen zal getoetst dienen te worden aan art. 54 Fw.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Nog geen informatie. 06-02-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Bestede tijd in verslagperiode: 1,3 uur 06-02-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-02-2019
Indien faillissement in stand blijft, zullen deze uit de directe 1
faillissementskosten bestaan.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-02-2019
De belastingdienst heeft een vordering ingediend van afgerond € 44.000,- uit 1

hoofde van loonheffing en omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

I 06-02-2019
W aarschijnlijk niet aan de orde.
1

8.4 Andere pref. crediteuren

I 06-02-2019
Vooralsnog niet bekend.
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
5 06-02-2019
. . 1
De totale omvang van de concurrente crediteuren is niet bekend, nu de
curator hierover nog geen stukken van gefailleerde heeft ontvangen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 699.248,32 06-02-2019
. : , 1
Inmiddels hebben 5 concurrente crediteuren hun vordering gemeld, voor een
totaalbedrag van € 699.248,32. Diverse crediteuren hebben aangegeven
zekerheidsrechten en/of een pandrecht te hebben.
Daarnaast zou de vader van de vennoten, de heer U. Karahan, nog een
vordering van € 160.000 op gefailleerde hebben en Hotel Yasemin B.V. een
achtergestelde vordering van 1,1 miljoen middels een cessie van een
vordering.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Afhankelijk van de uitkomst van de procedure die thans gevoerd worden 06-02-2019
tegen de faillietverklaring. 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Brieven inventariseren en verwerken.

Bestede tijd in verslagperiode: 4,6 uur

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans worden er procedures gevoerd tussen de aanvrager van het
faillissement en de failliet.

9.2 Aard procedures

I Verweer tegen de faillietverklaring.

9.3 Stand procedures

I Hoger beroep bij Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bijwonen zittingen in hoedanigheid van curator.

Bestede tijd in verslagperiode: 10 uur

06-02-2019

1

06-02-2019

1

06-02-2019

1

06-02-2019

1

06-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op dit moment worden de lopende zaken bewaakt; op 14 februari 2019 is de 06-02-2019
mondelinge behandeling van het hoger beroep en afhankelijk van deze 1
uitspraak zullen de faillissementswerkzaamheden voortvarend worden

opgepakt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Vooralsnog onbekend. 06-02-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

6-5-2019 06-02-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen brief eerste bevindingen en het eerste faillissementsverslag. 06-02-2019

1

Bestede tijd in verslagperiode: 7,2 uur

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


